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1. Vállalatunkról 

1.1 Vezérigazgatói köszöntő 
Nagy örömmel mutatom be az eSense Nyrt. 2023-as Fenntarthatósági (ESG) Jelentését, amely 
összefoglalja társaságunk környezeti, társadalmi és vállalatirányítási területein elért eredményeit 
és fejlesztéseit a 2023-as üzleti évben, valamint megfogalmazza jövőbeni törekvéseinket és 
fenntarthatósági célkitűzéseinket. 

A fenntarthatóság az eSense Nyrt. számára elkötelezettséget, átláthatóságot és felelősségvállalást 
jelent, amit minden nap gyakorlunk. Hiszünk abban, hogy a vállalatoknak fontos szerepük van abban, 
hogy pozitív változást hozzanak a világban, és mi komolyan vesszük ezt a felelősséget. Büszkék 
vagyunk piacvezető szerepünkre és tudjuk, hogy fokozott felelősséggel tartozunk minden olyan 
területen, ahol az eSense mint vállalat hatással van az emberekre és a környezetre. A felelősségvállalás 
és a fenntarthatósági célok elérése érdekében tett erőfeszítések a munkatársak nélkül nem lenne 
lehetséges, ezért köszönet illet minden kollégát, akikkel a hétköznapokban együtt dolgozunk azon, 
hogy a lehető legmagasabb minőségű szolgáltatást biztosítsuk ügyfeleink számára.

2023-ban tovább erősítettük a fenntarthatóság melletti elköteleződésünket és jelentős 
mérföldkőhöz érkeztünk: idén először számoltuk ki a teljes értékláncunk mentén keletkező 
közvetett, ún.Scope 3-as kibocsátásokat. Ez az elemzés lehetőséget ad arra, hogy konkrét, adat 
alapú lépéseket tegyünk környezeti hatásunk csökkentése érdekében. Ezzel új szintre emeljük az 
átláthatóságot és a felelősségvállalást, miközben folyamatosan új célokat tűzünk ki, és továbbra 
is elkötelezetten dolgozunk a fenntartható jövő megvalósítása érdekében. Bízom benne, hogy 
második Fenntarthatósági Jelentésünk még átfogóbb képet ad az eSense Nyrt. fenntarthatósági 
törekvéseiről és eredményeiről.

VARGA GÁBOR 
vezérigazgató 

	■ Környezeti fenntarthatóság: Cégünk elkötelezett az üvegházhatású gázok kibocsátásának 
csökkentése, az energiamegtakarítás és az újrahasznosítás terén. 

	■ Társadalmi felelősségvállalás: Az eSense kiemelt figyelmet fordít az esélyegyenlőségre, a 
munkatársai jóllétére és fejlesztésére.  

	■ Etikus vállalatirányítás: Az etika és integritás mindig is az értékrendünk része volt, és büszkén 
valljuk magunkat az etikus és átlátható vállalkozások képviselőjének.
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Ábra 1: A vállalat fő tevékenységei 

1.2 Szervezeti adatok 

1.2.1.Tulajdonosi szerkezet  
Az eSense Nyrt. tulajdonosi összetétele 2023. december 31-én a következőképpen tevődik össze: 
a legnagyobb részesedést a 5Stars Holding Zrt. birtokolja, amely a vállalat 64,57%-át tulajdonolja. 
Ezt követi a Marble FM Zrt., amely 10%-os tulajdoni hányaddal rendelkezik. A fennmaradó 25,43% 
közkézhányadként van jelen. Ez az összetétel jól tükrözi a vállalat stabil alapjait, miközben a 
közkézhányad révén biztosítja a tőzsdei jelenlétet és a befektetői érdeklődés fenntartását.

Az eSense Human Resources Nyilvánosan Működő Részvénytársaság (továbbiakban: vállalat, vala-
mint eSense csoport) 2007-ben alakult, és 2022 óta jegyzik részvényeit a Budapesti Értéktőzsdén, 
standard kategóriában. A tőzsdei bevezetés 2022. május 26-án történt, és 2022. május 31-től indult 
meg a nyilvános kereskedés a vállalat részvényeivel. Ez a lépés jelentős mérföldkő a cég történe-
tében, és fontos állomást jelent a jövőbeni növekedés szempontjából.

A vállalat alapítása óta fő tevékenysége a munkaerő-kölcsönzés, amelyen belül teljes körű call 
center szolgáltatást nyújt kiszervezett ügyfélszolgálati és értékesítési csapattal, pénzügyi, biztosí-
tási és telekommunikációs szolgáltatások értékesítésével, valamint az értékesítés támogatásával. 

A munkaerő-kölcsönzés részeként a vállalat a teljes toborzási és kiválasztási folyamatot lebonyo-
lítja, személyre szabott ügyfélmenedzsmentet nyújt, és biztosítja az adminisztrációs feladatok 
teljes körű ellátását. Emellett komplex ügyfélszolgálati és adminisztrációs rendszerek tervezésével, 
fejlesztésével, üzemeltetésével és karbantartásával is foglalkozik. A vállalat az iparágban szerzett 
tapasztalatát és szakértelmét felhasználva tanácsadási és tréning szolgáltatásokat is kínál, amelyek 
kifejezetten a call centerek egyedi igényeire szabottak.

Az eSense Human Resources Nyrt. központja Budapesten található (1138 Budapest, Madarász 
Viktor utca 47-49.), emellett egy fiókteleppel is rendelkezik Nyíregyházán (CallComm Zrt. 4400 
Nyíregyháza, Sóstói út 31/B). 

Ügyfélszolgáltatási 
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tartozások behajtásának 

professzionális 
lebonyolítását

Értékesítés és 
telemarketing
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kölcsönzés

Tanácsadás
és tréning

Telefonos
követelésbehajtás

TELEFONOS ÉRTÉKESÍTÉS ÉS 
ÜGYFÉLSZOLGÁLAT
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1.3.1 Árbevétel
Az alábbiakban elemzett adatok az eSense Nyrt. és leányvállalatainak (CallComm Zrt., a Card 
Consulting Kft. és Sales Point Kft.) együttes árbevételét tartalmazza, konszolidált formában.

A vállalat árbevételének jelentős részét a nyújtott telefoninformációs szolgáltatásokból származó 
bevétel teszi ki, amely magába foglalja a telefonos ügyfélszolgálatok üzemeltetését, ügyfél-
információs vonalak (call center) kialakítását és működtetését, valamint a telekommunikációs 
termékek, szolgáltatások, kampányok telefonos értékesítését és telefonos követelésbehajtást.  

Az eSense csoport árbevételének alakulása a 2022-es és 2023-as években az alábbiak szerint alakult, 
ezer forintban:

A feltüntetett árbevétel adatokban szereplő entitások köre eltér a fenntarthatósági jelentés további 
részeiben lefedett entitások körétől. Az árbevétel adatok a teljes csoportot érintik, ezzel szemben 
a jelen fenntarthatósági jelentés további részei csak az eSense Nyrt.-re és a CallComm Zrt.-re 
vonatkoznak.

1.2.2 Leányvállalatok                
Az eSense Nyrt. 2021. augusztus 23. óta három leányvállalat kizárólagos tulajdonosa, amelyek a 
CallComm Zrt., a Card Consulting Zrt., és a Sales Point Kft. 

A CallComm Zrt. tevékenységi köre felöleli a kimenő és bejövő telefonhívások kezelésének teljes 
palettáját, az ügyfélszolgálattól kezdve a telefonos értékesítésen, kintlévőség kezelésen keresztül 
a piackutatásig és adattisztításig. Panaszkezeléssel, NPS (Net Promoter Score) felméréssel, és 
marketingadatbázis-kezeléssel is foglalkozik. A leányvállalat 2015 óta működik, Nyíregyházán található. 

A Card Consulting Zrt. bankfüggetlen szolgáltatóként kártyatechnikán alapuló rendszerek 
tervezésével, szervezésével, bevezetésével és üzemeltetésével foglalkozik, például a Széchenyi 
Pihenő Kártya, egészségpénztári kártyák és törzsvásárlói kártyarendszerek terén. 

A Sales Point Kft. szintén Nyíregyházán található, és call center szolgáltatásokkal foglalkozik. 2020 
közepén szüneteltette tevékenységét, de 2022-ben újraindult, és call centeren keresztül végez 
termékértékesítést.

1.3 Pénzügyi mutatók 2022-2023

Táblázat 1: Az eSense csoport árbevételének alakulása a 2022-es és 2023-as években

MEGNEVEZÉS 2022.12.31 2023.12.31

Bérbeadás árbevétele 1 890 3 560

Egyéb pénzügyi kiegészítő 
tevékenység árbevétele 1 235 513 1 443 483

Informatikai rendszerek tervezése, 
üzemeltetése 189 902 210 633

Irodai szolgáltatás 30 -

Munkaerő-kölcsönzés árbevétele 494 197 520 254

Szakértés, tanácsadás árbevétele 91 108 26 008

Telefoninformáció árbevétele 1 121 917 1 713 408

Összesen (eFt) 3 134 557 3 917 346
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1.3.2 Tőkeváltozások  
2023-as évben nem történt tőkeemelés. Továbbra is 10.000.000 darab részvény van forgalomban.

1.4 Hosszútávú tervek 
Az eSense csoport célja, hogy vezető szerepét konszolidálja a hazai call center piacon, amelyet 
jelentős akvizíciós tevékenységgel és organikus növekedéssel kíván elérni. 

A vállalat arra törekszik, hogy árbevétel, szolgáltatási minőség és kínálati portfólió tekintetében is 
piacvezetővé váljon. Ennek érdekében folyamatosan bővíti termék- és ügyfélportfólióját. Stratégiai 
céljai között szerepel további informatikai akvizíciók megvalósítása, új AI megoldások integrálása 
a szolgáltatási folyamatokba, valamint a vállalat működésének további digitalizálása. 

Ezen túlmenően kiemelt törekvés a saját fejlesztői kapacitás kiépítése és az innovatív informatikai 
lehetőségek fejlesztése, amelyek tovább erősítik a vállalat versenyképességét.

A 2023-as árbevételi adatok azt mutatják, hogy a telefonos ügyfélszolgálat és értékesítés továbbra 
is kiemelkedő szerepet tölt be az eSense csoport szolgáltatásai között, meghaladva a 2022-es év 
eredményeit. Ez a szolgáltatás magas megbízhatóságának és hatékonyságának köszönhetően 
kiemelt szerepet tölt be a vállalat által nyújtott szolgáltatások között. 

Ezt támasztja alá, hogy a telefoninformációból származó árbevétel 52,72%-kal növekedett a 2022-
es évhez viszonyítva. Konkrét adatokat vizsgálva ez azt jelenti, hogy 2022-as évről 2023-as évre a 
teleinformációból származó éves árbevétel 1.121.917.000 forintról 1.713.408.000 forintra emelkedett. 
Ez a még jelentős fogyasztói árindex alakulás mellett is jelentős bővülés. 

A társaság munkaerő bérbeadásból származó árbevétele tekintetében szintén kiemelkedő a 
88,36%-os növekedés, ami tapasztalható volt 2023-ban.
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2.1. Fenntartható jelentéstételi gyakorlat
Az eSense csoport vezetői személyes és szakmai életük során is elkötelezettek a fenntarthatóság 
iránt. Ez megjelenik abban is, hogy tőzsdén jegyzett cégként a társaság célja, hogy minél több, a 
működésével kapcsolatos adatot tegyen elérhetővé a befektetői számára transzparens módon. 
Az elmúlt években az üzleti partnerek részéről is egyre nagyobb igény mutatkozik egyébként a 
fenntarthatósággal kapcsolatos információk iránt. Ezek a szempontok együttes érvényesítése 
alapján döntött úgy a vállalat, hogy önkéntesen jelentésbe foglalja fenntarthatósági törekvéseit az 
ESG dimenziói mentén már évekkel azt megelőzően, hogy erre szabályozói kötelezettsége lenne.

A második fenntarthatósági jelentés a 2023-as évre (2023. január 1. - december 31.) vonatkozik, 
amely a vállalat számára az üzleti évet is jelenti. Emellett a majdani rendszeres jelentéstételi 
kötelezettséget figyelembe véve, az évek közötti összehasonlíthatóság céljából a megelőző üzleti 
évre (2022) vonatkozó adatokat is tartalmaz. A vállalat elkötelezte magát amellett, hogy a pénzügyi 
jelentéssel párhuzamosan, minden évben publikálja fenntarthatósági jelentését is, amely a megelőző 
év vonatkozó adatait is magába foglalja.

A 2023-ban elkezdett munkát az eSense csoport 2024-ben is folytatta, elkészítve a 2023-as évre 
vonatkozó beszámolóját. A jelentésben az eSense Nyrt. és a legnagyobb leányvállalata, a CallComm 
Zrt. adatai kerülnek kifejtésre, csakúgy, mint az első jelentésben.  A másik két leányvállalat, Card 
Consulting Zrt. és Sales Point Kft. nem képezik részét a jelenlegi jelentésnek eltérő tevékenységükből 
és méretükből adódóan. 

A jelentés elkészítéséhez a nemzetközileg széles körben alkalmazott Globális Jelentéstételi 
Kezdeményezés (GRI - Global Reporting Initiative) keretrendszer 2021-es verziója (GRI Standards 
2021) kerül alkalmazásra, “with reference to the GRI  Standards” megfelelési szinten. 

Az Európai Fenntarthatósági Beszámolási Standardok (ESRS European Sustainability Reporting 
Standards) bevezetésével megjelennek a Fenntarthatósági jelentésekkel szemben támasztott 
kötelező érvényű elvárások, amelyet az eSense tervezetten a 2026-os pénzügyi évtől kötelezően 
alkalmazni fog. Az EFRAG (European Financial Reporting Advisory Group) és a GRI (Global Reporting 
Initiative) közös nyilatkozatában erősítette meg a két szabványrendszer (GRI Standards 2021 és 
ESRS) nagyfokú összehangolhatóságát.

Az idei jelentés készítése során már elkezdődött az uniós  jelentéstételi trendekre való felkészülés 
elindítása a vállalat részéről. Az ESRS keretrendszer fenntarthatósági témáival összehangoltan 
kerültek azonosításra a lényeges témák, és ennek mentén kerültek meghatározásra a releváns 
GRI indikátorok, amelyek a jelentés alapvető részét képezik így megalapozva a következő évek 
jelentéstételi elvárásaira való felkészülést.

2. Az eSense 
fenntarthatósági 
megközelítése 
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2.2. Az eSense érintettjei 
A jelentés elkészítésének egyik első lépéseként meghatározásra került, hogy a cégcsoport a működése, 
a piaci gyakorlatai, valamint tőzsdei jelenléte során milyen érintettekkel, stakeholderekkel kerül, illetve 
kerülhet kapcsolatba. Érintetteknek azokat a szereplőket tekintjük, akik tevékenysége az eSense-re 
valamilyen hatást gyakorol, illetve akikre az eSense működése során hatással van. Az érintettek azonosítása 
a társaság vezetőivel való konzultáció - interjúk és workshopok - során történt, amelyet támogatott a 
2022-ben készített benchmark elemzés. 

Az érintett felek, amelyek kiemelt befolyással vannak a szervezet működésére 2 fő csoportba és 8 
alkategóriába sorolhatók:

BELSŐ ÉRINTETTEK 
	■ Menedzsment tagok: A vállalat közép- és felsővezetői, akik közül a legfelsőbb vezetők tulajdoni 

hányaddal is rendelkeznek a cégben
	■ Nem-menedzsment tagok: Az eSense munkatársai 

KÜLSŐ ÉRINTETTEK 
	■ Ügyfelek: Mindazok az üzleti partnerek, akiket a vállalat kiszolgál, elsősorban multinacionális vállalatok, 

bank és pénzintézetek, telekommunikációs szolgáltatók, állami tulajdonban lévő szervezetek.
	■ Beszállítók: Mindazok az üzleti partnerek, akik a vállalat számára termékeket, vagy szolgáltatásokat 

értékesítenek. Többek között bérelt ingatlan üzemeltetésével foglalkozó vállalat, belső kommunikációs 
rendszer szolgáltató vállalat, irodaszer beszállítók, PPC ügynökség, software és IT szolgáltató, 
csapatépítési szolgáltatást nyújtó vállalat stb.

	■ Finanszírozók: A vállalat finanszírozását szolgáltató pénzintézetek, befektetők, valamint a Nemzeti 
Befektetési Ügynökség (HIPA).

	■ Részvényesek: A vállalat részvényeinek tulajdonosai, akik nem munkavállalók, vagy menedzsment 
tagok. 

	■ Szabályozó hatóság: Valamennyi olyan szabályozó testület, amelynek a vállalatrae, ill. tevékenységére 
nézve hatásköre van, elsősorban a Magyar Nemzeti Bank (MNB).

	■ Szabályozott piac működtetője (tőzsde): Budapesti Értéktőzsde (BÉT) felügyeleti szervként jelenik 
meg az értékláncban.

Ezek közül 2023-ban a legjelentősebb szerepe a munkavállalóknak, a befektetőknek/ részvényeseknek, 
valamint a felügyeletnek volt a eSense csoport működésében. Az érintettek bevonásának a jelentőségét 
a kapcsolódás gyakorisága, típusa, tárgya alapján lett megállapítva.

Az alábbi ábra mutatja be az eSense érintettjeit az értéklánc mentén (szegmentálás):

Ábra 2a: Az eSense érintettjei az értéklánc mentén

FINANSZÍROZÁS

BEFEKTETŐK
tulajdonosok

PÉNZINTÉZETEK
működési finanszírozók

HIPA
Támogatói, pénzügyi partneri szerepben van jelen az értékláncban. 1X-i 

állami finanszírozás: vissza nem térítendő rész, ami bértámogatás (30%-os 
finanszírozás) munkahelymegtartó + 
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2.3. Lényeges témáink 
Az eSense lényeges témáinak meghatározása a lényegességi felmérés során az Európai Fenntarthatósági 
Beszámolási Standardok (ESRS) valamint a Globális Jelentéstételi Kezdeményezés (GRI) fenntarthatósági 
témáinak összehangolásával készült. A fenntarthatósági témák értékelése során megkülönböztetésre 
kerültek pozitív és negatív hatások, illetve potenciális és tényleges hatások. 

A negatív hatások esetén a hatókör, mérték és a visszafordíthatóság mértéke alapján került meghatározásra 
a hatás súlyossága, míg a pozitív hatás esetén a hatókör, illetve a mérték határozta meg a súlyosságát. 

A vezetők mélyinterjún vettek részt a lényegességi felmérésben, ezen keresztül járultak hozzá az egyes 
fenntarthatósági témakörök relevanciájának meghatározásához a vállalat működése szempontjából. Az 
így kapott előzetes belső értékelés eredményei alapot adtak a szélesebb körű belső- és külső érintettek 
bevonására és az ő validációjukra a fenntarthatósági témák tekintetében, amely online kérdőívvel került 
felmérésre. 

A munkavállalókkal való folyamatos kapcsolattartás több csatornán keresztül valósul meg, beleértve 
a szóbeli (megbeszélések) és az írásbeli (e-mail) kommunikációt. Emellett a vállalat dedikált, kétirányú 
belső kommunikációs rendszert is működtet, amelyet a Blue Colibri platform biztosít.

A befektetőkkel és részvényesekkel való kapcsolattartás elsősorban a finanszírozásokkal és 
kötvénykibocsátásokkal összefüggésben valósul meg. Ez magában foglalja a sajtóközlemények, a pénzügyi 
adatok, a pénzügyi tervek és az időszaki riportok megosztását, amelyeket a Budapesti Értéktőzsde (BÉT) 
platformján, illetve a cég weboldalán tesznek közzé. A vállalatnak kötelező tájékoztatási kötelezettsége 
van, amelynek eleget tesz mind a saját honlapján (esense.hu befektetőknek dedikált részén), mind a 
BÉT valamint az MNB felületén. A részvényesek bármikor megkereshetik befektetési kapcsolattartót, 
akinek az elérhetősége a vállalat veboldalán található. 

Ábra 2b: Az eSense érintettjei az értéklánc mentén

FELÜGYELET
BÉT - Felügyeleti szervként jelennek meg az értékláncban

BESZÁLLÍTÓK
kis és középvállalkozók

BELSŐ ÉRINTETTEK
munkavállalók

ÜGYFELEK

Tulajdonosok: tulajdonosi jogok gyakorlói, gazdasági érdekeltség Alkalmazottak

Multinacionális 
vállalatok

Állami tulajdonban 
lévő szervezetek - 

Gondos óra projekt

Telekommunikációs 
szolgáltatók

KKV-k Bank és 
pénzintézetek

Iroda 
karbantartásával 

foglalkozó cég

Catering, 
rendezvény

Fotó, videó 
beszállító

Szoftver szolgáltató, 
IT beszállítók

IrodabérlésIroda dekoráció-
irodai berendezés

Munkavállalói jóllét 
(csapatépítő)

Médiavállalatok

Belső kommunikációs 
rendszer (szoftver)

Bérelt ingatlan üzemeltetésével 
foglalkozó cég

Pályázatíró 
cég

PPC ügynökség 
(onlline marketing hirdetések)

Irodaszer beszállítók

Takarító 
vállalat
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A lényeges témák megismerésére és igazolására a vállalat kérdőíves módszert választott, aminek 
segítségével azonosította, hogy a vállalat működése szempontjából mely ESG tématerületek mentén 
jelentkezik lényeges hatás a munkatársak és a menedzsment, valamint a külső érintettek (üzleti 
partnerek, beszállítók, Budapesti Értéktőzsde) megítélése szerint. A felmérés a lehetséges környezeti, 
társadalmi és gazdasági témákat is tartalmazta, továbbá kitért egyéb a fenntarthatósághoz és 
ESG-hez kapcsolható kérdésekre is. 

A kérdőív első körben a belső érintettek számára került kiküldésre, amit a külső érintettek bevonása 
követett, ezzel lehetőség nyílt a korábban kapott belső értékelések eredményeinek validálására a 
szélesebb körű érintetti kör bevonásával.

A felmérés online kérdőív formájában történt, biztosítva az érintettek széleskörű és hatékony 
részvételét a folyamatban. Az érintettek bevonása mérhetően növekvő tendenciát mutat a 2022-
es évhez képest: idén 93 belső érintett és 6 külső érintett töltötte ki a lényegességi kérdőívet. 

A környezeti, társadalmi és üzleti magatartást érintő kérdésekben a kérdőívet kitöltők számára 
leghangsúlyosabb fő téma a vállalat szempontjából a társadalomra gyakorolt hatás megelőzve 
az üzleti magatartást és vállalatirányítást érintő kérdéseket, illetve a harmadik helyen végzett 
környezetre gyakorolt hatás.

Ábra 3: Lényeges témák validálása az érintettek által

ESG pillér E - Környezet

Témakör Éghajlatváltozás Körforgásos gazdaság

Lényeges 
fenntarthatósági 

téma
Az éghajlatváltozáshoz való alkalmazkodás Hulladék Fenntartható anyaghasználat

ESG pillér S - Társadalom

Témakör Saját munkaerő munkafeltételei

Saját munkaerő 
egyenlő 

bánásmódja és 
esélyegyenlősége

Az értékláncban 
dolgozók egyenlő 

bánásmódja és 
munkafeltételei

Lényeges 
fenntarthatósági 

téma

Biztos 
Foglalkoztatás

Megfelelő 
munkaidő

Megfelelő 
bérek

Munka és a 
magánélet 

közötti 
egyensúly 

Egészség-
védelem és 
biztonság 

Oktatás, képzés, 
készség-fejlesztés

Egyenlő bánásmód és 
esélyegyenlőség

ESG pillér G - Irányítás

Témakör
Felelős vállalatirányítás, vállalati 
struktúra, adatvédelem, ügyfél 

adatvédelem

Visszaélést 
bejelentő 

személyek 
védelme

Compliance, belső 
szabályzatok

Korrupció és vesztegetés, 
versenyellenes magatartás

Lényeges 
fenntarthatósági 

téma

Felelős 
vállalatirányítás Adatvédelem

Compliance, 
belső 

szabályzatok
Korrupció és vesztegetés Versenyellenes magatartás

A belső és külső értékelések eredményeképp az alábbi materiális (lényeges) témák kerültek azonosításra 
a fenntarthatóság három pillére mentén (környezet, társadalom, vállalatirányítás), amelyek lényegesek 
az eSense működése szempontjából, ezáltal az alapját adják a fenntarthatósági jelentésnek.
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Főbb megállapítások:
	■ Olyan témák, mint a Munka és magánélet közötti egyensúly, a Megfelelő munkaidő, valamint 

a Megfelelő bérek mindkét tengelyen magas pontszámot érnek el, ami azt jelzi, hogy mind a 
belső, mind a külső érintettek kiemelten fontosnak tartják ezeket.

	■ Az Adatvédelem, a Felelős vállalatirányítás és az Egészségvédelem és biztonság szintén 
kiemelkedően magas pontszámot kaptak, ami erős figyelmet kap mind a vállalati működésben, 
mind a kommunikációban.

	■ Az Egyenlő bánásmód és esélyegyenlőség különösen a belső érintettek körében fontos, a 
belső önértékelés alapján magasabb pontszámot kapott.

	■ Az Oktatás, képzés és készségfejlesztés és a Visszaélést bejelentő személyek védelme szintén 
közepesen magas fontosságot mutatnak, mindkét tengelyen kiegyensúlyozott értékeléssel.

	■ A Compliance, belső szabályzatok és a Versenyellenes magatartás a közepes fontosságú 
kategóriába esik, mind a belső, mind a külső érintettek szempontjai szerint.

Ez a vizsgálat segít azonosítani, hol van összhang a vállalat belső prioritásai és a külső érintettek 
elvárásai között, illetve hova érdemes nagyobb stratégiai figyelmet fordítani a jövőben.

Lényegességi mátrix

A lényegességi mátrix a vállalat lényegességi vizsgálatának eredményeit mutatja be egy szórt 
diagramon keresztül. A tengelyek két különböző szempontot ábrázolnak:

	■ Y tengely (függőleges): A belső fontosságot vagy önértékelési eredményt (Belső Önértékelés) 
mutatja, amely azt jelzi, hogy a vállalat belső érintettjei mennyire tartanak egy adott témát 
lényegesnek az eSense környezetre és társadalomra vonatkozó hatása szempontjából.

	■ X tengely (vízszintes): A külső és belső érintettek értékelését (Belső és Külső Érintettek 
Értékelése) ábrázolja, amely azt mutatja, hogy a vállalat külső és belső érintettjei mennyire 
tartják lényegesnek az adott témákat az eSense környezetre és társadalomra vonatkozó hatása 
szempontjából.

Ábra 4: Lényegességi Mátrix

Korrupció és vesztegetés

Oktatás, képzés, készségfejlesztés

Az éghalatváltozáshoz való alakamzkodás

Fenntartható 
anyaghasználat

Hulladék
Visszaélést bejelentő személyzet védelme

Egyenlő bánásmód és esélyenyenlőség

Versenyellenes magatartás

Complience, belső szabályzatok

Adatvédelem

Megfelelő bérek
Biztos foglalkoztatás
Megfelelő munkaidő

Munka és magánélet 
közötti egyensúly

Felelős 
vállalatírányítás

Egészségvédelem
és biztonság
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3. Fő értékünk a 
munkavállaló 
(ESRS S1 – GRI 401 Munkavállalók) 

Táblázat 2: A munkavállalók számának alakulása nem és foglalkoztatási típus szerinti bontásban, 2022 és 
2023 során (GRI 2-7)

N = nő; F=férfi; Ö=összesen

A vállalat tevékenységének jellegéből fakad, hogy legnagyobb értékét a munkavállalói adják, ezért 
a tehetséges munkaerő bevonzása, fejlesztése és megtartása a vállalat prioritásai közé tartozik. 
Az alábbi táblázat tartalmazza az eSense Nyrt. és legnagyobb leányvállalatának a CallComm 
Zrt. munkavállalói adatait a 2022-es és 2023-as évekre vonatkozóan. Az állandó alkalmazottak 
létszáma az adott év december 31-én állományban lévő munkavállalókat tükrözi, míg az ideiglenes 
munkavállalók számánál az adott évben belépők létszáma lett figyelembe véve. A teljes létszámba az 
időszak végén kizárólag az állandó, határozatlan idejű munkaszerződéssel rendelkező alkalmazottak 
kerültek beszámításra.

A Nemzeti Befektetési Ügynökség (HIPA) által is támogatott bővülés keretében a vállalat 
elköteleződött, hogy három év alatt, 2024-ig 100 fővel bővíti az alkalmazottak számát az észak-
alföldi régióban és ezt két év alatt, 2023 végére már teljesítette.

3.1. Kitűnő munkafeltételek 
biztosítása 
(ESRS S1 – GRI 401 Munkavállalók)

A 2. táblázat az eSense Nyrt. és annak leányvállalata, a CallComm Zrt. munkavállalói létszámának 
alakulását mutatja be 2022 és 2023 között, nemek és foglalkoztatási típus szerinti bontásban. Az 
összesített létszám jelentősen, 295 főről 538 főre növekedett, amelynek legnagyobb részét a teljes 
munkaidős, állandó munkavállalók létszámának bővülése adta. 

sSense CallComm Összesen

2022 2023 2022 2023 2022 2023

Alkalmazotti összlétszám (fő) az időszak végén * 226 378 69 160 295 538

N F Ö N F Ö N F Ö N F Ö N F Ö N F Ö

Állandó alkalmazottak száma 165 61 226 270 108 378 55 14 69 128 32 160 220 75 295 398 140 538

Ideiglenes alkalmazottak száma 0 0 0 0 0 0 20 6 26 0 0 0 20 6 26 0 0 0

Teljes munkaidőben foglalkoztatott 
alkalmazottak száma 72 41 113 143 75 218 61 19 80 96 29 125 133 60 193 239 104 343

Részmunkaidőben foglalkoztatott 
alkalmazottak száma

93 20 113 127 33 160 14 1 15 32 3 35 107 21 128 159 36 195
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N = nő; F=férfi; Ö=összesen

Mindkét vállalatnál növekedés figyelhető meg, különösen az eSense esetében, ahol a dolgozók 
száma 226 főről 378 főre emelkedett.

Az iparág sajátossága a magas munkaerő-fluktuáció, ezért a társaság kiemelt figyelmet fordít arra, 
hogy vonzó munkahelyi környezetet, stabil értékrendet, versenyképes juttatásokat és támogató 
vállalati kultúrát biztosítson munkatársai számára. A vállalat eltökélt abban, hogy hosszú távon 
megőrizze munkavállalói elkötelezettségét és nagyon büszke arra, hogy vannak munkatársai, akik 
már több mint 10 éve erősítik a csapatot.

A 3. táblázat az eSense Nyrt. és a CallComm Zrt. új belépő munkavállalóira és a munkavállalói 
fluktuációra vonatkozó adatait mutatja be. Az új belépők száma jelentősen növekedett, 2022-ben 
235 főről 2023-ra 329 főre, melynek többsége a 30 év alatti korosztályból került ki. A munkavállalói 
fluktuáció aránya enyhén csökkent 2023-ban az előző évhez képest, ami a munkaerő-megtartás 
fokozatos stabilizálódását mutatja, különösen a fiatalabb korosztályban. 

A vállalat alapítása óta kiemelt figyelmet fordít arra, hogy minden munkavállaló számára átlátható 
és tisztességes foglalkoztatási feltételeket biztosítson. Minden dolgozó a valós bérének megfelelően 
kerül bejelentésre, és a munkáltatói hozzájárulások, nyugdíjjárulékok is ennek megfelelően kerülnek 
elszámolásra. A bérezés egységes szempontok szerint igazságosan, a tapasztalat és teljesítmény 
alapján történik, és a vállalat minden téren kerüli a hátrányos megkülönböztetést.

Az eSense csoport hosszú évek óta komoly hangsúlyt helyez a munkáltatói márka építésére. Ennek 
része egyebek mellett, hogy folyamatosan méri a munkatársak elégedettségét és az eredményekre 
reagálva a munkavállalók véleménye is szerepet kap a társaság bizonyos döntéseiben. A vállalat 
employer branding tevékenységét az elmúlt években több díjjal is elismerték, például a Szerethető 
Munkahelyek versenyén (2018-2023) és a HRKomm Awardon.  

Táblázat 3: Új belépő munkavállalók és munkavállalói fluktuáció (GRI 401-1)

sSense CallComm Összesen

2022 2023 2022 2023 2022 2023

N F Ö N F Ö N F Ö N F Ö N F Ö N F Ö

Új munkavállalók száma 
(fő) az időszak végén 210 85 295 154 76 230 73 38 111 81 18 99 283 123 406 235 94 329

30 éves kor alatt 98 51 149 70 54 124 41 29 70 48 14 62 139 80 219 118 68 186

30-50 éves kor között 86 31 117 70 20 90 25 8 33 26 3 29 111 39 150 96 23 119

50 éves kor felett 26 3 29 14 2 16 7 1 8 7 1 8 33 4 37 21 3 24

Új munkavállalók aránya 
(%) az időszak végén 71% 29% - 66,96%33,04% - 66% 34% 81,82% 18,18% - - - - - -

30 éves kor alatt 33% 17% - 30,43%23,48% - 37% 26% 48,48% 14,14% - - - - - -

30-50 éves kor között 29% 11% - 30,43% 8,70% - 23% 7% 26,26% 3,03% - - - - - -

50 éves kor felett 9% 1% - 6,09% 0,87% - 6% 1% 7,07% 1,01% - - - - - -

Munkavállalói fluktuáció az 
időszak során (fő) 172 101 273 132 68 200 72 36 108 51 30 81 244 137 381 183 98 281

30 éves kor alatt 77 66 143 51 45 96 43 27 70 31 21 52 120 93 213 82 66 148

30-50 éves kor között 80 33 113 60 19 79 23 8 31 17 9 26 103 41 144 77 28 105

50 éves kor felett 15 2 17 21 4 25 6 1 7 3 0 3 21 3 24 24 4 28

Munkavállalói fluktuáció 
aránya az időszak során (%) 51% 62% - 66,00%34,00% - - - - 62,96%37,04% - - - - - -

30 éves kor alatt 54% 71% - 25,50%22,50% - - - - 38,27% 25,93% - - - - - -

30-50 éves kor között 51% 52% - 30,00% 9,50% - - - - 20,99% 11,11% - - - - - -

50 éves kor felett 41% 40% - 10,50% 2,00% - - - - 3,70% 0,00% - - - - - -
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3.1.1. Tehetséges munkaerő vonzása és megtartása 
(ESRS S1 – GRI 401 Munkavállalók)

Az eSense csoport továbbra is elkötelezett amellett, hogy eloszlassa a telefonos ügyfélszolgálathoz 
és értékesítéshez kapcsolódó negatív sztereotípiákat. A vállalat célja, hogy bemutassa, a call 
center szakma nemcsak kiváló belépési lehetőség a munkaerőpiacra, hanem olyan készségek és 
tapasztalatok elsajátítását is lehetővé teszi, amelyek hosszú távon jelentős előnyöket biztosítanak 
a munkavállalók számára. 

Ennek érdekében edukációs tartalmakat készít saját online felületeire (weboldal, social media). 
Ilyen egyebek mellett az Én is call centeresként kezdtem nagyszabású videós kampány sorozat, 
amelyben a saját és más cégek felsővezetői mesélik el saját élményeiket és karrierútjukat, amely 
call centeres munkatársként indult. Az eSense több vezetője is részt vett a kampányban, hogy a 
saját példáján keresztül mutassa meg ennek a szakmának az értékeit.  

aki szintén alkalmazottként kezdte a pályáját egy call centerben. Úgy véli, ez a tudásanyag különösen 
jól jött, amikor megalapították saját cégüket, az eSense-t. Külön büszke rá, hogy a volt kollégák 
közül sokaknak jelentett fontos tapasztalatot az a néhány év, amit itt eltöltöttek, többen közülük 
vezetővé is váltak különböző üzleti területeken és mára már kifejezetten jó referenciának számít 
az eSense.

 „A kezdeti évek alatt tanultam meg mindent 
a kommunikációs, az értékesítési-, és a 
tárgyalási helyzetek kezeléséről”  

– mondta az egyik  
kisfilmben Dr. Jakab Szabolcs 
vezérigazgató-helyettes,

Az eSense egyik alapértéke, hogy lehetőséget kínál a 
munkavállalóknak a karrierjük építésére– fogalmazott ezzel 
összefüggésben  Judit Kovács, az eSense csoport HR vezetője, 
aki az önismeret fontosságát és az ebbe fektetett energiát emelte 
még ki. 

„Az Y és Z generáció számára ez különösen fontos, hiszen, ha 
tudják, mik az elvárásaik, és felmérik, hogy a cégünk hogyan 
tud ezeknek megfelelni, akkor hosszú távon fejlődhetnek 
nálunk”   				     		        - tette hozzá
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A vállalat minden jelöltet megkérdez az elvárásaikról, és nyíltan kommunikálja, hogy mely területeken 
képes ezeket teljesíteni. Ezt a szemléletet erősíti az éves elégedettségi felmérés, amely lehetőséget 
biztosít a munkavállalók visszajelzéseinek értékelésére, és ezek alapján további fejlesztésekre.
A kampány PR Excellence Arany díjat kapott 2023-ban a Magyarországi PR Szövetségtől.

A nyílt kommunikációt mutatja az is, hogy 2023-ban a CallComm call center bejárásokat szervezett, 
amelyek keretében az érdeklődők körbejárhattak az irodában egy vezető kíséretében, megnézhették, 
hogyan zajlik a munka és feltehették a kérdéseiket. Kiderülhetett számukra, hogy mit is jelent a 
gyakorlatban a telefonos ügyfélszolgálatos és értékesítő szakma, milyen a munkakörnyezet és 
milyen kollégák közé kerülnének.

Az új kollégák beilleszkedésére is nagy hangsúlyt fektet a vállalat. A munkatársak egy átfogó 
és alapos betanulási folyamaton mennek keresztül, amely szakmai pályafutásuk alapját képezi. 
Emellett egy onboarding program segíti őket abban, hogy megismerjék a vállalati kultúrát és 
zökkenőmentesen beilleszkedjenek csapatukba. Az első hónapokban mentorok támogatják az új 
kollégák munkáját, és a vállalat később is folyamatos fejlődési lehetőséget nyújt számukra.

A rendelkezésére álló technológiai eszközök kihasználva az eSense csoport lehetőséget biztosít 
a rugalmas munkavégzésére, illetve a távmunkára. A legelterjedtebb forma jelenleg a hibrid 
munkavégzés, amely lehetővé teszi a munkatársak számára, hogy az otthonukból és az irodából 
egyaránt dolgozhassanak. Bár a Covid-19 járványhelyzet előtérbe hozta ezt a munkamódszert, a 
vállalat a pandémia után is fenntartotta ezt a lehetőséget, hogy támogatást nyújtson kollégáinak 
a munka-magánélet egyensúlyának megőrzésében és a hatékony munkavégzésben. 

Ezzel összefüggésben a vállalat 2022-ben csökkentette a budapesti iroda méretét, mert a 
megváltozott munkarend következtében már nem volt szükség a korábbi, nagy irodatérre. Az új, 
kisebb irodát úgy alakították ki, hogy hatékonyabb és kellemesebb munkakörnyezetet biztosítson. 
Az irodában pihenősarkot alakítottak ki, kikapcsolódási, legózási és csocsózási lehetőség van, 
valamint masszázsfotelek is segítik az esetleges stressz levezetését. 

A hibrid munkavégzés ellenére a cég nagy hangsúlyt fektetett a csapatszellem fenntartására. 
Rendszeresen szervez közös reggeliket és csapatépítő programokat, valamint évek óta zajlik a 
Csapatok Csatája, amelybe minden telephelyről bekapcsolódnak a kollégák, akik egész évben 
versenyeznek a fődíjért. A csoportvezetők a hibrid munkavégzésben dolgozó munkatársakkal fix 
napokon rendszeresen bent vannak az irodában, hogy fenntartsák velük  a személyes kapcsolatot 
is, még akkor is, ha a munkavállalók nagy része jellemzően otthonról dolgozik.

Mindezen felül a HR vezető mediátori és coach képzettséggel is rendelkezik, szükség esetén 
személyesen segíti a konfliktusos helyzetek kezelését és a karriertervezést. Erre azért is van lehetőség, 
mert az operátorok és vezetők között nincs merev hierarchia.

Az eSense csoport számára a munkavállalók valóban a legnagyobb értéket jelentik, és ez nem 
csupán egy jól hangzó mondat, hanem a vállalat minden döntésének és kezdeményezésének 
alapja. Ez a mottó a stabilitás, az elkötelezettség és a kölcsönös tisztelet szimbóluma, amely a cég 
kultúráját áthatja. 

Az eSense minden munkatársát partnerként kezeli, figyel az igényeikre, támogatja a fejlődésüket, 
és biztosítja, hogy a munkahely ne csupán egy állomás legyen az életükben, hanem egy támogató 
közeg, ahol értéket teremthetnek és megbecsülést élvezhetnek.

Ez az elvárásokkal való összhang és az emberközpontú hozzáállás az, ami a vállalatot kiemeli a 
hasonló jellegű munkaadók közül.
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Ábra 5: Munkavállalói elégedettség és fenntarthatósági érzékelés

Munkahelyi
elégedettség

Ajánlási
hajlandóság

Fenntarthatóság
fontossága

Sokszínűség
és befogadás

3.1.2 Teljesítményértékelés, visszajelzés  
(ESRS S1 – GRI 401 Munkavállalók)

A munkatársak értékelése havi ciklusokban történik. A telefonos operátorok tervezetten havonta 
kapnak értékelést, amely során a csoportvezetőkkel közösen meghatározott szakmai és személyes 
céljaik teljesülését tekintik át egy beszélgetés keretében. A folyamat során lehetőségük van 
visszajelzést adni vezetőiknek is, ezzel erősítve a nyitott kommunikációt.

A vezetők értékelésére éves szinten kerül sor. Ennek fontos elemei: a célok megvalósulása, a 
partnerek elégedettsége, illetve az általuk vezetett csapat hatékonysága. A vezetők felelősségének 
része a munkavállalók jóllétének biztosítása. 

Az éves, kérdőíves felmérés szélesebb képet nyújt a munkavállalói elégedettségről és a vezetői 
teljesítményről. A 2023-as évre vonatkozó elégedettségi felmérésben az eSense munkavállalóinak 
60%-a, míg a CallComm munkavállalóinak 70%-a vett részt. Ezek az arányok megfelelő alapot 
biztosítanak a munkavállalói vélemények és elégedettségi trendek értékeléséhez, figyelembe 
véve mindkét vállalat dolgozói létszámát és struktúráját.

Az eSense és a CallComm munkatársai körében végzett elégedettségi felmérések eredményei 
alapján a munkavállalók túlnyomó többsége pozitívan értékeli munkahelyét. A visszajelzések 
alapján mindkét vállalat esetében látható, hogy az emberközpontú és támogató légkör, valamint 
a fenntarthatóság iránti elköteleződés tovább erősíti a munkavállalói elégedettséget és lojalitást. 
A diagram négy kulcskategóriában hasonlítja össze az eSense és a CallComm munkavállalóinak 
visszajelzéseit, amelyek az alábbi diagramon figyelhetőek meg.

eSense

CallComm
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3.1.3 Rugalmas munkavégzés 
A munkaszervezés során az eSense csoport arra törekszik, hogy ügyfélelvárások teljesítése mellett a 
munkavállalóinak továbbra is biztosítsa a rugalmas munkavégzés lehetőségét. Ennek köszönhetően, 
a kollégák hatékonyan össze tudják hangolnia munkájukat az otthoni, például szülői feladataikkal. 
A csoportvezetők nyitott és támogató kommunikációval állnak a munkavállalók rendelkezésére, 
legyen szó akár személyes problémákról, akár mentális egészségről, amelyek hatással lehetnek a 
munkavégzésre, de egyéb olyan helyzetekről is, amelyek vezetői támogatást igényelnek.

3.1.4 Távmunka 
Az eSense csoport 2020-tól biztosít lehetőséget otthoni munkavégzésre, és ezt veszélyhelyzet 
megszűnését követően is fenntartotta. Ez a megoldás a munkavállalók körében rendkívül népszerű, 
mivel nemcsak a rugalmas munkavégzést segíti elő, hanem a munka és a magánélet közötti 
egyensúly fenntartását is támogatja.

A távmunka továbbfejlesztésének részeként a vállalat lehetővé tette, hogy az új munkatársak már 
a munkaszerződés megkötésekor se legyenek helyhez kötve: a szerződések távolról, online is 
aláírhatók. Ez az innováció lehetővé teszi, hogy a vállalat az ország bármely pontjáról toborozzon 
munkavállalókat, hozzájárulva a kevésbé fejlett régiók munkahelyteremtéséhez. Emellett ez a 
megoldás pozitívan hat a fenntarthatóságra is, hiszen csökkenti a munkába járásból fakadó 
károsanyag-kibocsátást és minimalizálja a papírfelhasználást.

A távmunkára vonatkozó intézkedések továbbra is meghatározó szerepet játszanak az eSense 
rugalmas és környezetbarát működésében, amely a munkavállalók elégedettségének és 
elkötelezettségének egyik alappillére.

3.1.5 Munkavállalói juttatások 
(ESRS S1 – GRI 401 Munkavállalók)

Az eSense és a CallComm azonos juttatásokat biztosít minden azonos munkakörben dolgozó 
(a felsővezetői szintig) munkavállalójának, függetlenül attól, hogy határozatlan vagy ideiglenes 
(határozott idejű) szerződéssel, teljes vagy, részmunkaidőben dolgoznak-e az adott munkakörben. 
A vállalat kiemelt figyelmet fordít arra, hogy a juttatások minden alkalmazott számára elérhetőek 
legyenek.

A juttatások között szerepel:
	■ Utazási és szemüveg támogatás a jogszabályi előírások szerint,
	■ Cafeteria juttatás,
	■ Lojalitási bónusz,
	■ Menedzser szint felett éves egészségügyi szűrés, mobiltelefon, adott esetben céges autó, 

valamint éves bónuszrendszer.

A vállalat lojalitási programot működtet, amely a hosszabb távon elkötelezett munkatársak és 
menedzserek számára nyújt elismerést: meghatározott számú év elteltével egyszeri juttatást/
fizetésemelést és plusz szabadnapokat biztosít a kollégák számára. 

3.1.6 Munkahelyi környezet  
Az eSense elismeri a CallCenterben dolgozók nehézségeit, és nagyra értékeli munkájukat. Ezen 
elköteleződés a munkahelyi környezet kialakításában is megmutatkozik. A vállalat a munkavállalói 
visszajelzések alapján folyamatos fejleszti a call centereit. A munkavállalók egészségének megőrzése 
érdekében a monitorok, székek kiválasztásában a munkavállalói igényeknek kulcsszerepe van, 
ezeket rendszeresen cseréli. 

A munkakörnyezet fejlesztésével kapcsolatos igényeiket a kollégák a belső kommunikációs 
rendszeren keresztül, személyesen a vezetőiknek vagy az elégedettségi felmérésen keresztül is 
jelezhetik. A budapesti irodát a vállalat 2022-ben újította fel: modern fényforrások, pihenősarok, 
masszázsfotelek, legófal és csocsóasztal szolgálja a munkatársak kényelmét és kikapcsolódását. 
A nyíregyházi call center pedig 2023-ban költözött át egy, a korábbinál modernebb és nagyobb 
irodába a belvárosba.
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3.2 Egyenlő bánásmód és esélyegyenlőség  
(ESRS S1 – GRI 405 Sokszínűség és esélyegyenlőség, GRI 406 Diszkriminációmentesség)

Az eSense büszkén vallja, hogy olyan munkahelyet teremt, ahol minden munkavállaló önmaga 
lehet, és senkinek sem kell feladnia egyéniségét. A vállalat maximálisan befogadó munkahelyi 
környezetet hoz létre, ahol a sokszínűség és az esélyegyenlőség már a vállalat alapítása óta az 
alapértékek közé tartozik. Az új munkatársak kiválasztása szakmai szempontok alapján történik, 
miközben biztosítja, hogy nem, életkor, származás vagy bármilyen más tulajdonság alapján 
semmilyen megkülönböztetés se forduljon elő.

Az eSense mellett a CallComm Zrt. számára is az alapértékek közé tartozik az esélyegyenlőség és 
sokszínűség. 2023-ban megváltozott munkaképességű kolléga is csatlakozott a csapathoz, akinél 
a vállalat az irodai környezet és munkafolyamatok során figyelembe veszi az egyedi igényeit is, 
ha szükséges. Az eSense továbbá kiemelt céljának tekinti, hogy a kevésbé fejlett hazai régiókban 
is munkahelyeket teremtsen. Ennek jegyében különös figyelmet kap a nyíregyházi terjeszkedés, 
amely erősíti a régió gazdasági fejlődését.

Az alábbi táblázat bemutatja a munkavállalók nemek és életkor szerinti megoszlását munkavállalói 
kategóriánként.

A szervezeten belüli egyenlőség és igazságosság jól tükröződik abban is, hogy nincs különbség 
a női és férfi operátorok és csoportvezetők alapjavadalmazása között. Adott pozícióban minden 
munkavállaló ugyanazokkal a feltételekkel dolgozik, függetlenül nemtől, kortól vagy bármilyen 
más jellemzőtől. 

A női alapfizetés és a javadalmazás aránya a férfiakéhoz viszonyítva.

Táblázat 4: Sokszínűség a munkatársak körében (GRI 405-1)

Táblázat 5: Női alapfizetés és javadalmazás százalékos aránya férfiakéhoz viszonyítva a munkavállalói ka-
tegória szerint 2021 és 2022 során (GRI 405-1)

eSense CallComm

Management tag Nem management tag Management tag Nem management tag

2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023

Nő 54,50% 62,86% 67,50% 69,70% 45,50% 63,16% 71,50% 75,23%

Férfi 45,50% 37,14% 32,50% 30,30% 54,50% 36,84% 28,50% 24,77%

30 év alatti 18,20% 17,10% 47,10% 44,70% 27,30% 10,53% 58,10% 59,46%

30-50 év közötti 75,80% 80,00% 44,50% 44,00% 63,60% 68,42% 34,30% 34,23%

30-50 év közötti 6,10% 2,80% 8,40% 11,10% 9,10% 21,05% 7,60% 6,31%

Management tag Nem management tag

2022 2023 2022 2023

100% 100% 100% 100%
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3.2.1 Munkaerő fejlesztése 
(ESRS S1 – GRI 404 Oktatás és fejlesztés) Oktatás, képzés, készségfejlesztés.

Az eSense csoport elkötelezett amellett, hogy vezetői utánpótlását lehetőleg a saját munkatársaiból 
„nevelje ki,” ezzel perspektívát nyújtva a tehetséges és elkötelezett kollégáknak. Ennek érdekében 
a belső munkaerő-fejlesztés kiemelt szerepet kap a vállalat stratégiájában, és évek óta olyan 
programok támogatják ezt a célt, amelyek elősegítik a munkatársak fejlődését és motivációját. A 
legfontosabb fejlesztési kezdeményezések közé tartoznak: Példakép Program, Top Sales Program, 
Call Center Akadémia, Lojalitás Program és a mentorálás.

Az ösztönző programok lehetőséget adnak arra, hogy a tehetséges kollégák kitűnjenek és 
egyben inspirálják munkatársaikat.

	■ A Példakép Program az értékesítő munka során mért összes mutatót együtt értékeli félévente, 
amit oklevéllel és plusz juttatással honorál. A program célja a kiemelkedő teljesítményű telefonos 
operátorok szakmai és erkölcsi elismerése, valamint lojalitásuk jutalmazása. Ennek keretében 
a munkavállalók példamutató magatartásukért és teljesítményükért anyagi és nem anyagi 
juttatásokat kapnak, például: bruttó bónuszok, plusz szabadnapok, közös vacsorák, rugalmas 
munkabeosztás lehetősége.

	■ A TOP Sales Program keretében negyedévente kerül díjazásra a legjobb értékesítői teljesítményt 
nyújtó munkavállaló, aki oklevéllel és tárgyi ajándékkal is elismerésben részesül. Ez a program 
a közösség személyiségformáló hatását hivatottak kiaknázni, illetve a munkahelyi kultúra 
megerősítését és a minőségbiztosítást is elősegíti. 

	■ A Call Center Akadémia évente 1-2 alkalommal kerül megrendezésre, és elsősorban a 
menedzsment számára biztosít készségfejlesztési és csapatépítési lehetőségeket. A program 
célja, hogy a vezetők tovább fejlesszék szakmai kompetenciáikat és erősítsék a csapatkohéziót.

	■ A Lojalitás Program a hosszú távú elkötelezettséget ösztönzi. A program keretében az operátorok 
lojalitási bónuszt, plusz szabadnapokat, valamint béremelést kapnak meghatározott évek 
elteltével. A menedzsment tagjai számára is hasonlóak a juttatások. A vállalat ezzel is szeretné 
erősíteni a munkavállalók megbecsültségét és ösztönözni a hosszú távú együttműködést.

A programokon túl a munkatársak fejlesztése szerves részét képezi a mindennapoknak:
	■ Új szakmai támogató szerepkör: 2023-ban a mentorprogram továbbfejlesztésével egy új 

munkakör, a szakmai segítő is bevezetésre került, amely az operátorok számára még több 
támogatást nyújt. Ez a szerepkör egy lépéssel az operátori szint felett helyezkedik el. Az operátorok 
mentorálását így részben a szakmai segítők, részben a mentorok végzik.

	■ Fejlődési lehetőségek és képzések: Az operátorok számára évente átlagosan 70 óra képzés 
biztosított, amely készségfejlesztést, kampányspecifikus tudást és mentorálást foglal magában. 
Emellett a CallComm Zrt. –nél - a munkahelyteremtési- és megtartási HIPA pályázatnak 
köszönhetően – nyelvi, kommunikációs és szakmai tréningeket tartottak 128 munkatársnak 
átlagosan 40-60 órában.

Fenntarthatósági szemléletformálás
A vezetőség hosszú távú célja, hogy munkavállalói ne csak szakmailag fejlődjenek, hanem egy 
fenntarthatóbb szemléletet is elsajátítsanak, hogy fenntarthatóság beépüljön a vállalati kultúrába, 
és természetes részévé váljon a mindennapoknak. Ennek érdekében 2023-ban olyan CSR 
programtervezet született, amelyek valódi szemléletformáló hatást kívánnak elérni a munkavállalók 
körében a következő években. 

Ezek a kezdeményezések célzott edukációval, valamint belső és külső kommunikációs kampányokkal 
tervezik támogatni az energiatakarékosság, a szelektív hulladékgyűjtés és más fenntartható 
magatartásformák elterjedését a vállalaton belül. 
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3.3 Egyenlő bánásmód és esélyegyenlőség az 
értékláncban dolgozók számára 
(ESRS S2 – GRI 414 Beszállítók társadalmi értékelése)

2023-ban az eSense csoport hivatalosan is elkötelezte magát az egyenlő bánásmód és 
esélyegyenlőség mellett, az ESRS S2 és GRI 414 előírásaival összhangban. A vállalat felismerte, 
hogy az egyenlő bánásmód és esélyegyenlőség biztosítása nem csak saját munkavállalói 
számára fontos, hanem a teljes értékláncában, ezért új lényeges témaként jelenik meg a 
vállalat fenntarthatósági jelentésében, azért is, mert olyan nagyvállalatokkal dolgozik együtt, 
ahol az alapvető normák betartása elvárásként jelenik meg. Bár a kölcsönzött munkaerő 
esetében a vállalat korlátozott ráhatással bír, saját telephelyein dolgozókra a vállalat szabályai 
vonatkoznak.

Konkrét intézkedések 2023-ban még nem valósultak meg, a vállalat célja, hogy 2024-
ben kidolgozza és bevezesse az ehhez kapcsolódó stratégiáját. A tervezett lépések célja a 
munkahelyi sokszínűség erősítése és az esélyegyenlőség biztosítása az értéklánc minden 
szintjén.

3.2.2 Vezetők fejlesztése  
(ESRS S1 – GRI 404 Oktatás és fejlesztés)

A vállalat gyakran hangsúlyozza, hogy a menedzsment szinte összes tagja call centeresként kezdte 
a pályafutását. Ez az előmeneteli lehetőség példát mutat a munkatársak számára, és megerősíti 
őket abban, hogy bárki számára nyitott a vezetői karrierút a vállalatnál.
A vezetők fejlesztésének kiemelt eszköze a Call Center Akadémia, amelynek keretében a 
menedzsment aktuális kihívásokat és startégiai kérdésekhez kapcsolódó témákat dolgoz fel 
közösen egy szakmájában elismert executive business coach vezetésével, aki évek óta dolgozik a 
vezetői csapattal. 

A képzés célja, hogy hatékonyabb együttműködést alakítson ki; támogassa az esetleges konfliktusok 
megoldását; és segítse a vezetőket a szervezetükben megjelenő problémák előrejelzésében és 
kezelésében. Az adott képzés témáját a résztvevők választják és az események részét képezi a 
csapatépítés is.

Bár a programhoz nem kapcsolódik szigorú szabályzat vagy eljárásrend, az eSense általános 
gyakorlata, hogy támogatja a vezetők önálló kezdeményezéseit, ha azok a munkavégzésükhöz 
kapcsolódó tanulmányokhoz vagy képzésekhez kötődnek. Emellett a cég a nyelvtanulást is 
finanszírozza, ösztönözve a folyamatos szakmai fejlődést és a vezetői kompetenciák bővítését.
2023-tól növekvő érdeklődés mellett önkéntesen választható angol nyelvi képzéseket is kínált a 
vállalat a menedzsment tagjai számára, ezzel is támogatva a munkatársak szakmai és személyes 
fejlődését.

A 2023-ban előkészített CSR program teljes megvalósítása és bővítése az elkövetkező években 
fog megtörténni, tematikus pályázati felhívások keretében. A program lehetőséget nyújt a 
munkatársaknak arra, hogy saját jótékonysági ügyekhez kapcsolódó projektjavaslatokat nyújtsanak 
be, amelyek az eSense pénzbeli támogatásában részesülhetnek. A kezdeményezés célja nemcsak a 
fenntarthatóság előmozdítása, hanem a vállalati közösség erősítése is, mivel a pályázóknak legalább 
öt kollégájukat meg kell nyerniük a projekt támogatására és megvalósítására. Ez a program új szintre 
emeli a fenntarthatóságot, miközben elősegíti a közösségi szellem és a csapatmunka erősítését is.
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4. Felelős vállalatirányítás 
és etikus üzleti 
magatartás az eSense-nél
Az eSense csoport számára kiemelkedő jelentőségű a mindenkori hatályos jogszabályoknak 
való megfelelés, valamint az üzleti és etikai normák szerinti működés. Minden munkavállalójától 
megköveteli az etikus és felelős viselkedést a mindennapi munkavégzés, illetve az ügyfelekkel 
folytatott kommunikáció során, valamint a piaci verseny tisztaságának tiszteletben tartását. A 
vállalat a tőzsdére lépése óta követi a Budapesti Értéktőzsde által kiadott felelős vállalatirányításra 
vonatkozó ajánlásokat. 

4.1 Felelős vállalatirányítás   
(ESRS G1 - GRI 2)

A vállalat 2022. május 26-i átalakulása nyilvánosan működő részvénytársasággá egy jelentős 
szervezeti átalakítással is együtt járt, melynek keretében létrejött az Igazgatótanács. Ez a 
testület felelős a vállalat üzletpolitikai irányelveinek meghatározásáért, működésének és 
üzletvitelének felügyeletéért, az üzleti és fejlesztési lehetőségek elemzéséért, valamint a 
stratégiai és éves üzleti tervek kidolgozásáért.

A vállalat követi és alkalmazza a Budapesti Értéktőzsde társaságirányítási ajánlásait és 
irányelveit, miközben folyamatosan törekszik a felelős működési és ellenőrzési gyakorlat 
fejlesztésére.

Az eSense csoport elkötelezett a tisztességes piaci verseny iránt, és maradéktalanul betartja 
a hatályos versenyjogi szabályokat és normákat. A vállalat kiemelt figyelmet fordít az etikus 
magatartásra versenytársaival, partnereivel és munkavállalóival szemben. Ennek jegyében 
2023-ban megkezdte az Üzleti és Etikai Kódex kidolgozását. A vezetőség (Igazgatótanács) 
az alkalmazottakkal szoros együttműködésben és a piacon elterjedt „jó gyakorlatok” 
figyelembevételével kívánja megalkotni a vállalatra szabott kódexet, amely várhatóan 2024-
ben lép hatályba. 

A fenntarthatóság témaköre fokozatosan egyre nagyobb hangsúlyt kap a vállalati 
döntéshozatalban és az irányításban. A vezetőség aktívan közreműködik a fenntarthatósági 
jelentés elkészítésében, a célok meghatározásában és megvalósításában, valamint támogatja 
fenntarthatósággal kapcsolatos munkavállalói kezdeményezéseket, projekteket.

Ez megmutatkozik abban, hogy egyrészről a vállalat 2023-ban maradéktalanul teljesítette 
az első fenntarthatósági jelentésében kitűzött célokat, másrészről abban is, hogy olyan 
kezdeményezéseket indít, mint például a fenntarthatósági témákra fókuszáló CSR programok, 
amelyek megvalósításához dedikált pénzügyi keretet is biztosít. Azért, hogy az ESG alapú 
működés szervezett formában és fokozatosan valósuljon meg, a vállalat ESG felelőst jelölt 
ki, aki összefogja a fenntarthatósággal kapcsolatos kezdeményezéseket, valamint a jelentés 
elkészítését, illetőleg aktívan közreműködik abban, hogy a vállalat minden vonatkozó 
jogszabályi előírásnak megfeleljen.

Az átlátható működést segíti, hogy a vállalat a saját honlapján közzéteszi a legfontosabb 
szabályozó dokumentumait és jelentéseit, a felelős társaságirányítási jelentést, az alapszabályt, 
a fenntarthatósági jelentést, a könyvvizsgálói jelentést, a javadalmazási jelentést, az audit 
bizottsági jelentést , az igazgatótanács jelentését. Ez nagy mértékben növeli az átláthatóságot 
és segíti az iparági szintű bizalom kiépülését a befektetők részéről is.
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4.2. Irányítási struktúra 
(ESRS G1 - GRI 2)

Az alábbiakban kerül részletes bemutatásra az eSense irányítási struktúrája, amely három fő szerv 
köré épül.

Ábra 6: Az eSense irányítási struktúrája

Az eSense Nyrt. legfőbb szerve a Közgyűlés, amelynek tagjai a részvényesek. A Közgyűlés 
legfontosabb feladatai közé tartozik többek között az Alapszabály elfogadása,  illetve 
módosítása; a vállalat részvényeinek bevezetése szabályozott piacra vagy multilaterális 
kereskedési  rendszerbe való regisztrációja, illetve az onnan való kivezetése; az Igazgatótanács, 
az Auditbizottság  tagjainak, és a Könyvvizsgálónak a megválasztása, visszahívása és díjazásuk 
megállapítása; a pénzügyi  beszámoló jóváhagyása és a döntés az adózott eredmény 
felhasználásáról, valamint a javadalmazási  politikáról való véleménynyilvánító szavazás. A 
Közgyűlés összehívása az Igazgatóság hatáskörébe tartozik. A Közgyűlést legalább évente 
egyszer kell összehívni, olyan módon, hogy a Közgyűlés legkésőbb adott év április 30-ig 
megtartásra kerüljön. 

A társaság ügyvezető szerve az Igazgatótanács, mely egységes vállalatirányítást valósít meg, 
külön igazgatótanács és felügyelőbizottság helyett. Az Igazgatótanács testületként működik, 
az ülésein hozott határozatok útján. A szerv feladatai közé sorolható az üzletpolitikai elvek 
meghatározása; a cég működési szabályainak megalkotása és ezek ellenőrzése; ügyrend 
elfogadása; munkáltatói jogok gyakorlása, valamint minden olyan döntés, amely nem tartozik 
a Közgyűlés feladatai közé. Az Igazgatóság öt tagját, az Alapszabályban lefektetettek szerint, 
a Közgyűlés választja határozatlan időre. Az Igazgatótanács tagjai maguk közül egyszerű 
többséggel választanak elnököt. Az Igazgatótanács tagjai legalább háromhavonta üléseznek. 
Az Igazgatótanács tagjai jogosultak a vállalat képviseletére. 

A három tagból álló Auditbizottság létrehozása a nyilvánosan működő részvénytársasággá 
átalakulással egyidejűleg történt meg; legfőbb feladata a pénzügyi beszámoló véleményezése 
és a könyvvizsgálat nyomon követése. Az Auditbizottság testületként működik, az ülésein 
hozott határozatok útján.  Egyéb feladatai közé tartozik a javaslattétel a Könyvvizsgáló 
személyére, díjazására és a szerződés előkészítésére, az Igazgatótanács támogatása a 
pénzügyi beszámoló ellenőrzésében, illetve a belső ellenőrzési és kockázatkezelési rendszer 
hatékonyságának felülvizsgálata. 

Ez az irányítási struktúra biztosítja a vállalat stabil és hatékony működését, valamint a 
részvényesek érdekeinek képviseletét.
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4.3 Jogszabályi megfelelés, compliance és belső 
szabályzatok
(ESRS G1 - GRI 2)

A vállalat működését átláthatóság, etikusság és következetesség jellemzi. Ezen értékeket képviseli 
mind a felső vezetés, mind a többi munkavállaló. A vállalat különböző szabályzatainak kialakítása 
részben már elkészült (Alapszabály, felelős társaságirányítási jelentés, javadalmazási politika, adat-
védelmi szabályzat, visszaélés bejelentési rendszer). További szabályzatok kidolgozása 2024-ben 
tervezett, ideértve az Üzleti és Etikai Magatartási Kódexet, a Megvesztegetés és Korrupció Elleni 
Szabályzatot, valamint a Beszerzési Szabályzatot. Ezek a szabályzatok részletesen ismertetik azokat 
az eljárásrendeket, amelyek útmutatást nyújtanak a munkavállalóknak, hogyan miként el különböző 
helyzetekben. Emellett ellenőrzési mechanizmusokat is tartalmaznak, amelyek biztosítják a vállalat 
etikus és következetes működését, tovbb erősítve az átláthatóságot és a jogszabályi megfelelést.

Az eSense célul tűzte ki, hogy 2024 folyamán kialakítja és bevezeti az Etikai Kódexet, amely meg-
határozza a munkavállalók közötti együttműködés szabályait és az etikus működés keretrendsze-
rét. Az Igazgatótanács konkrét elképzelésekkel rendelkezik az üzleti etika fejlesztéséről, amelynek 
célja az etikus viselkedés biztosítása mind az üzleti partnerek, mind a munkavállalók irányában. 
Az Etikai Kódex egyértelmű irányelveket fogalmaz meg a vállalaton belüli magatartási normákról, 
támogatva az átlátható és felelős működést.

Jelenleg az etikus működést a vállalat mentorprogramja is erősíti, amely az új munkavállalók beil-
leszkedését segíti. A mentorok szerepe nemcsak a szakmai betanításra, hanem az etikai normák 
átadására is kiterjed. A betanítási folyamat részeként világosan megfogalmazásra kerülnek az 
eSense csoport által elvárt példamutató magatartási és viselkedési formák, biztosítva, hogy az új 
munkatársak már a kezdetektől azonosulni tudjanak a vállalat értékrendjével.

2023-ban visszaélés-bejelentési rendszer került kialakításra a vállalatnál a jogszabályoknak meg-
felelően. A belső visszaélés-bejelentési rendszerben jogellenes vagy jogellenesnek feltételezett 
cselekményre vagy mulasztásra, illetve egyéb visszaélésre vonatkozó információt lehet bejelenteni. 
A rendszert külső bejelentővédelmi ügyvéd működteti, így teljesen pártatlan módon biztosított 
az esetleges bejelentések kivizsgálása. 2023-ban nem érkezett bejelentés.

4.4. Korrupció, versenyellenes magatartás 
(ESRS G1, GRI 206 Versenyellenes magatartás, GRI 205 Anti-korrupció)

Korrupcióellenes tájékoztatást minden munkavállaló kötelezően kap, amit mind 2022-ben, mind 
2023- ben betartott a vállalat. Emellett valamennyi üzleti partnerét (vevőket és beszállítókat egy-
aránt) tájékoztatja az érvényben lévő korrupcióellenes politikájáról. A vállalat célul tűzte ki, hogy 
2024-ben az eddig is alkalmazott korrupcióellenes és vesztegetés ellenes politikáját egy szabály-
zatban részletezi és összefoglalja a kapcsolódó eljárásrendet korrupció vagy vesztegetés gyanúja, 
vagy megtörténte esetére
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Táblázat 6: Korrupcióellenes politika kapcsán tájékoztatásban részesülő munkavállalók és üzleti partnerek 
száma a 2022-es és 2023-as évre vonatkozóan

Korrupcióellenes politika kapcsán tájékoztatásban részesülő munkavállalók és üzleti partnerek 
száma kimutatásra került az alábbi táblázatban.

Az eSense csoport vállalati működése során egyetlen korrupciós eset sem történt 2022-ben és 
2023- ban sem. (GRI 205-3).  Kijelenthetjük, hogy sem 2022-ben, sem 2023-ban nem volt olyan 
folyamatban lévő vagy befejezett jogi eljárás, amelyben az eSense Nyrt.-t, vagy leányvállalatát 
résztvevőként azonosították volna versenyellenes magatartás és a trösztellenes és monopóliu-
mokra vonatkozó jogszabályok megsértése miatt (GRI 206-1). 

4.5  Visszaélést bejelentő személyek védelme 
(ESRS G1)

A vállalat a panaszokról, a közérdekű bejelentésekről, valamint a visszaélések bejelentésével 
összefüggő szabályokról szóló 2023. évi XXV. törvény alapján 2023-ban belső visszaélés-
bejelentési rendszert vezetett be. A rendszer működéséről szóló visszaélés-bejelentési 
szabályzat rögzíti, hogy a bejelentők védelme kiemelt jelentőségű. A szabályzat szerint a 
bejelentőket minden retorziótól, megtorlástól és egyéb hátránytól védeni kell. 

A bejelentések független kivizsgálása és a bejelentők védelme érdekében a vállalat külső 
bejelentővédelmi ügyvédet vesz igénybe, így magasabb fokú a bejelentő védelme. 

2023-ban a visszaélés-bejelentési rendszerben nem érkezett panasz vagy, bejelentés semmilyen 
témában.

eSense CallComm

 2022 2023 2022 2023

Szám (fő) Arány (%) Szám Arány (%) Szám Arány (%) Szám Arány (%)

Alkalmazottak, akiket a vál-
lalat korrupcióellenes poli-
tikájáról és eljárásairól tájé-
koztattak alkalmazotti típus 
szerinti bontásban

33 100% 35 100% 11 100% 19 100%

Management tag 33 100% 35 100% 11 100% 19 100%

Nem management tag 499 100% 538 100% 172 100% 222 100%

Üzleti partnerek, akiket a 
vállalat korrupcióellenes 
politikájáról és eljárása-
iról tájékoztattak üzleti 

partner típus szerinti 
bontásban

  

Vevők 22 100% 18 100% 28 100% 28 100%

Beszállítók 50 100% 50 100% 24 100% 24 100%
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4.6 Adatvédelem, adatbiztonság  
(ESRS G1 – GRI 418 Ügyfél adatvédelem)

A vállalat, mint adatkezelő és -feldolgozó rendkívül szigorúan veszi a megfelelő adatvédelmet. 
Minden egyes adatkezelési tevékenységnél kiemelt figyelmet fordít a hatályos adatvédelmi 
jogszabályok betartására, valamint működése során megfelelő eljárásokat alakított ki az adatok 
megfelelő kezelése és biztonsága érdekében.

4.6.1 Adatkezelés a toborzás során  

Az eSense csoport, mint munkaadó gyűjti és kezeli a benyújtott álláspályázatokkal kapcsolatosan 
a jelentkezők személyes adatait, de kizárólag a lehetséges munkavállalók felkutatása, kiválasztása 
és az álláspályázatok elbírálása keretében és erejéig. Amennyiben a jelentkező külön hozzájárul, 
a vállalat a jelentkezést követő további két éven keresztül információt nyújt a szervezeten belül 
felmerülő újabb munkalehetőségekről. 

Az eSense-nél ajánlási rendszer működik, mely keretében, ha a jelentkező a betöltendő állásról a 
vállalat egyik munkavállalóján keresztül értesült, és megjelöli az adott személyt, akkor a megadott 
személyes adatok csak az ajánló rendszerben kerülnek feldolgozásra.  

A kezelt adatok közé tartozik minden olyan információ, amit a jelentkező az önéletrajzában megoszt 
a vállalattal. Ezen adatok általában a jelentkező neve, e-mail címe, iskolai végzettsége, telefonszáma, 
nyelvtudása, pályakezdői státusza és a releváns munkatapasztalat megléte. A sikeres pályázatot 
követően a vállalat további információkat kér be a jelentkezőtől. Az eSense - a pályázat sikerétől 
vagy sikertelenségtől függetlenül - minden jelentkezőt értesít állásjelentkezése eredményéről. 
A vállalat adatkezelési rendszere megfelel a hatályban lévő, az Európai Parlament és a Tanács 2016/679.  
sz. rendeletének („GDPR”), illetve az információs önrendelkezési jogról és az információszabadságról 
szóló 2011. évi CXII. törvény rendelkezéseinek. Az adatvédelemmel kapcsolatos információk az 
adatkezelési tájékoztató alatt érhetőek el a társaság honlapján. 

A jelentkező által megadott adatokhoz hozzáférnek a pályázat elbírálás folyamatában résztvevő 
munkavállalók. A sikertelen jelentkező személyes adatait azonnal törli a vállalat, amennyiben a 
további használathoz nem járul hozzá a munkavállaló.  

Az eSense lehetőséget ad az álláskeresőknek hírlevélre való feliratkozásra. Ekkor a feliratkozott 
álláskereső rendszeres jelleggel tájékoztatást kap a nyitott pozíciókról és eseményekről. A vállalat 
ebben az esetben is adatkezeléssel kapcsolatban adatvédelmet biztosít, kizárólag a feliratkozáshoz 
szükséges adatokat kezeli, ami a feliratkozó nevére és e-mail címére terjed ki. A társaság a feliratkozó 
személyes adatait kizárólag előzetesen megkért kifejezett hozzájárulás után osztja meg harmadik 
féllel. 

A feliratkozó bármikor visszavonhatja a beleegyezését és leiratkozhat a hírlevélről. Az eSense 
adatkezelőként mindent megtesz annak érdekében, hogy megfelelően tárolja a megadott személyes 
adatokat, hogy azok ne kerülhessenek jogosulatlan felhasználásra. 

4.6.2 Munkavállalói adatok kezelése   

A kezelt adatok közé tartozik minden olyan információ, amit a jelentkező az önéletrajzában megoszt 
a vállalattal. A sikeresen elnyert pályázatot követően a társaság további információkat kér be a 
jelentkezőtől. 

A sikeres jelentkező állományba vételéhez szükséges további adatok többek között a név, nem, 
születési dátum, születési hely, TAJ-szám, állandó lakcím, tartózkodási hely, levelezési cím, 
állampolgárság, email, bankszámlaszám és telefonszámok. Az interjú során megosztott személyes 
adatok is rögzítésre és kezelésre kerülnek. Munkaszerződést és egyéb nyomtatványokat papír alapon 
tárolja a társaság, egyéb adatokat pedig online, különböző rendszereken keresztül tartják nyilván. 
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4.6.3 Ügyféladatok kezelése 

Az eSense csoport tevékenységéből fakadóan jelentős mennyiségű és folyamatosan bővülő 
adatvagyont kezel.  Mind az uniós, mind a magyar törvénykezés rendkívül szigorúan szabályozza 
az adatvédelmet és az adatkezelést. A vállalat törekszik arra, hogy teljeskörűen megfeleljen a 
mindenkori érvényben lévő jogszabályoknak az ügyfélkapcsolatok folyamataiban. Adatkezelési 
megfelelésnek alapvető elemei a belső szabályozás és az adatkezelési rendszer üzemeltetése.  

Mint adatfeldolgozó, az eSense az ügyfeleivel egyedi megállapodás mentén nyújtja szolgáltatásait. Az 
ügyfelekkel kötött szolgáltatási szerződések sarkalatos pontként kezelik adatvédelmi és adatkezelés 
megfelelést, az eSense a legteljesebb mértékben igyekszik megfelelni az ügyfelek és a jogszabályok 
által támasztott elvárásoknak. Természetesen az eSense ügyfelei esetében is a hatályban lévő 
az Európai Parlament és a Tanács 2016/679. sz. rendeletének („GDPR”), illetve az információs 
önrendelkezési jogról és az információszabadságról szóló 2011. évi CXII. törvény rendelkezései szerint 
kezeli az adatokat. Sem 2022-ben, sem 2023-ban nem merült fel az ügyfelek adatvédelemhez való 
jogának megsértésével kapcsolatos megalapozott panasz, adatszivárgás, adatlopás vagy ügyféladat 
vesztés a csoport egyik tagjánál sem (GRI 418). 

A vállalat a folyamatosan nyomon követi a hatályos trendeket és intézkedéseket az adatvédelem 
területén. Az adat- és információbiztonság jelentőségének növekedése következtében elkötelezte 
magát a vállalat is, hogy hatékony és korszerű informatikai, valamint szervezési és adminisztratív 
intézkedésekkel kialakítson egy magas szintű információbiztonsági rendszert. Ennek ellenőrzés 
érdekében ISO27001 audit és tanúsítvány megszerzését tűzte ki célul a 2025-es évben.

A vállalat adatkezelése kapcsán nem indult NAIH hatósági eljárás, vizsgálat és nem történt bírság 
kiszabás.
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Az eSense csoport környezeti hatásai főként irodai működéséből fakadnak, mivel a cég két bérelt 
irodaépületet használ: Budapesten és Nyíregyházán. Saját tulajdonú ingatlannal nem rendelkezik, 
ezért környezeti lábnyomának csökkentése során az irodai működés optimalizálására kerül a hangsúly.

5. Az eSense 
környezeti 
fenntarthatósága 

5.1 Energiafogyasztás   
(ESRS E1 – GRI 302 Energia és GRI 305 ÜHG Kibocsátás)

A vállalat felismerte az éghajlatváltozás elleni küzdelem fontosságát, ezért fenntarthatósági 
stratégiájának egyik fő célkitűzése az üvegházhatású gázok (ÜHG) kibocsátásának csökkentése. 
A 2022-ben tett jelentős előrelépéseket 2023-ban tovább fejlesztette, különös tekintettel az 
energiahatékonyságra és a kibocsátások csökkentésére.

Energiahatékonyság: A 2022-ben LED világítással felszerelt irodák nemcsak méretben, hanem 
energiafogyasztásban is tovább csökkentek. A munkatársak energiatudatosságát a vállalat igyekszik 
figyelemfelhívó kampányokkal formálni. 

Átállás zöld energia fogyasztásra: A Nyíregyházi leányvállalat, a CallComm által használt irodaépület 
majdnem teljes mértékben megújuló erőforrásokkal működik. A jelenleg használt energiaforrások a 
következők: geotermikus fűtés, hőszivattyú és napelem. A leányvállalat célja a teljes energiafogyasztás 
megújuló erőforrásokból történő fedezése.

5.2 Környezetvédelmi törekvések a mindennapokban 
2023-ban jelentős lépéseket tett a vállalat az irodai környezet fenntarthatóbbá tétele érdekében. A 
CallComm számára ez volt az első olyan év, amikor egy korszerűbb, környezettudatos épületben 
folytathatja működését. Az új infrastruktúrának köszönhetően lehetővé vált a tudatosabb 
odafigyelés a környezetre, bevezetésre került a szelektív hulladékgyűjtés, valamint több, a 
munkatársak környezeti tudatosságának növelését célzó intézkedés. Az új környezet lehetőséget 
adott arra, hogy a munkatársak egy új, környezettudatosabb szemléletet sajátítsanak el. Az 
irodahelyiségekben grafikákkal ellátott szelektív hulladékgyűjtők kerültek kihelyezésre, amelyek 
segítik a szemléletváltást és a mindennapi cselekvést.

Az irodai fenntarthatósági törekvések részeként a budapesti irodában tisztított ivóvíz vételezési 
lehetőség áll rendelkezésre, amely kiválja a palackozott ásványvizek használatát. Ez nemcsak a 
műanyag hulladék mennyiségét csökkenti, hanem ösztönzi a munkatársakat arra, hogy saját 
kulacsukat használják, tovább csökkentve az egyszer használatos műanyagok környezeti terhelését.
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5.3 Éghajlatváltozásra gyakorolt hatás    
(ESRS E1 – GRI 305 ÜHG kibocsátás)

A karbonlábnyom az emberi tevékenység környezetre gyakorolt hatásának mérőszáma, amely 
megmutatja, hogy egy szervezet, szolgáltatás, esemény, vagy termék milyen mértékben járul 
hozzá az éghajlatváltozáshoz. 

A vállalat a legelterjedtebb és elfogadottabb szervezeti szabványt, az ÜHG Protokollt (GHG Protocol 
Corporate Accounting and Reporting Standard) követi.  Ennek segítségével lehetővé válik az összes 
tevékenység környezeti hatását (karbonlábnyomát) mérni a kibocsátási források szerint, és azt 
szén-dioxid-egyenérték tonnában (tonna CO2e) kifejezni.  Első fenntarthatósági jelentésében a 
vállalat Scope 1 és Scope 2 kibocsátás adatokat közölt, az idei évben ez kiterjesztésre került a Scope 
3 kibocsátás adatokra is. 2023-as karbonlábnyom az alábbi kibocsátási források tekintetében mutat 
eltérést a 2022-es kibocsátásoktól:

	■ Scope 1: A vállalat saját forrásaiból származó közvetlen ÜHG-kibocsátásról számol be a Scope 
1 alatt.

	■ Scope 2: A vállalat a vásárolt villamosenergia-termelésből származó kibocsátásait jelenti, amelyeket 
a tulajdonában lévő vagy ellenőrzött berendezéseiben vagy tevékenységei során fogyaszt el

	■ Scope 3: A 2022-ben kitűzött célokkal összhangban első alkalommal a 2023-as évre vonatkozóan 
kerültek kiszámításra az indirekt, vagyis a beszállítói láncban közvetetten keletkező kibocsátások. 
Az eredmények alapján csökkentési célok kerülnek meghatározásra a Scope 3-as kibocsátásokra 
vonatkozóan is. A karboncsökkentési stratégia tükrözi a 2023-as bázisévre és a 2030-as célokra 
vonatkozó elköteleződést.

A Scope 1 kibocsátás adatok kiszámításához az eSense és a CallComm által használt, lízingelt 
személygépkocsik benzin és gázolaj fogyasztása került figyelembevételre, a választott operációs 
kontroll szemléletnek megfelelően, ami azt jelenti, hogy egy vállalat azokat a tevékenységeket 
számszerűsíti karbonlábnyomában, ahol jogosult működési politikáját meghatározni és végrehajtani. 

Scope 1 kibocsátás alatt találjuk továbbá a CallComm földgáz felhasználását is.  

Scope 2 kapcsán az általános elektromos áram felhasználás, továbbá a hűtési és fűtési célú 
villamosenergia fogyasztás került számszerűsítésre. 

Scope 3 alatt a felhasznált termékek és igénybevett szolgáltatások, a vállalat eszközei, az 
energiafogyasztás előállitásából és szállitási veszteségéből eredő kibocsátás, a szállítási és közlekedési 
szokások, illetve a termelt hulladék kezeléséből származó emisszió lett figyelembe véve.

A szelektív hulladékgyűjtést nemcsak Nyíregyházán, hanem Budapesten is bevezették, annak 
ellenére, hogy a fővárosi irodaépületben nincs biztosítva elkülönített gyűjtési lehetőség. Ez a 
szemléletformáló lépés tükrözi a munkatársak elkötelezettségét a fenntarthatóság iránt. Ezen felül 
2023-ban a vállalat mindkét telephelyén hazai fejlesztésű környezetbarát tisztítószerekre váltott, 
valamint higiéniai eszközeit kizárólag újrahasznosított papírból biztosítja, ami tovább csökkenti a 
környezeti terhelést.

Az új irodaépület és a környezetbarát megoldások bevezetése fontos mérföldkő volt a vállalat 
számára, amely jól illeszkedik a fenntarthatósági célkitűzéseihez. A jövőben tovább kívánja erősíteni 
elköteleződését a tudatos energiafelhasználás és hulladékcsökkentés irányába, folyamatosan újabb 
lépésekkel támogatva ezeket a törekvéseket.
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Az összesitett karbonlábynom Scope-ok szerinti bontásban az alábbiak szerint alakul.

Táblázat 7: Az eSense és a CallComm 2022-es és 2023-as karbonlábnyoma, utóbbi esetében teljeskörűen 
(Scope 1-3)

Táblázat 8: Az összesitett karbonlábynom Scope-ok szerinti bontásban

Az alábbi táblázat tartalmazza az eSense és a CallComm 2022-es és 2023-as karbonlábnyomát, 
utóbbi esetében teljeskörűen (Scope 1-3).

2013
tCO2e

Scope1 58,12

Scope2 11,88

Scope3 314,86

384,86

eSense CallComm

2022 2023 Változás 2022 2023 Változás

tCO2 tCO2 % tCO2 tCO2 %

Scope1

Földgáz 0 0,00 n/a 0 14,9 n/a

Benzin 5,04 8,36 66% 0 0 n/a

Dízel 10,19 27,53 170% 5,45 7,34 35%

Scope2

Villamosenergia 8,76 7,07 -19% 13,97 3,83 -73%

Fűtés

nem 
ismert

0,39 n/a

nem 
ismert

0 n/a

Hűtés 0,39 n/a 0,2 n/a

Scope3

Alapanyag, 
szolgáltatás

8,60 n/a 1,13 n/a

Tőkejavak 18,44 n/a 84,82 n/a

Üzemenayag, 
energia

1,73 n/a 4,09 n/a

Upstream 
szállítás

4,04 n/a 4,83 n/a

Hulladék 3,72 n/a 4,06 n/a

Üzleti utazás 0,03 n/a 0 n/a

Dolgozói 
ingázás

78,54 n/a 100,83 n/a

158,83 226,03
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Táblázat 9: Az összesített karbonlábnyom, eSense és CallComm együtt

Ábra 7: Az összesített karbonlábnyom kördiagramon feltüntetve, eSense és CallComm együttvéve

Az összesített karbonlábnyom, eSense és CallComm együtt az alábbi:

2013

tCO2e

Scope1

Földgáz 14,90

Benzin 8,36

Dízel 34,87

Scope2
Vilamos energia 10,90

Fűtés, hűtési energia 0,98

Scope3

Alapanyag, szolgáltatás 9,73

Tőkejavak 103,26

Energiafelhasználással kapcsolatos kibocsátások 5,82

Fuvar és logisztika beérkező 8,87

Hulladékgazdálkodás 7,78

Üzleti utazások 0,03

Munkavállalók ingázása 179,37

Összesen 384,86

Fűtési energia 0%
Üzleti utazások 0%
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A karbonlábnyom számítás részletes eredményei a 2023-as ESG jelentés kiegészítő elemeként 
jelenik meg egy külön dokumentumban, a Karbonlábnyom Beszámolóban. Ezekre az eredményeire 
alapozva a vállalat egy átfogó karbonlábnyom-csökkentési stratégiát dolgoz ki, amely szorosan 
illeszkedik a következő évek ESG törekvéseihez. Ez a stratégia nemcsak a környezeti hatások 
mérséklését célozza, hanem hosszú távon hozzájárul a fenntartható működéshez és a vállalat 
felelős vállalatirányítási célkitűzéseinek eléréséhez is.

5.4 Úton a körforgásos gazdaság megvalósításán  
Az eSense csoport elkötelezett a körforgásos gazdaság elveinek követése mellett, célja a 
hulladéktermelés minimalizálása és az erőforrások fenntartható felhasználása. 

Hulladékkezelés és upcycling: 2023-ban számos kezdeményezést valósított meg a hulladék 
újrahasznosítása és újrafelhasználása érdekében. Például a nyíregyházi call centerben az elhasznált 
asztallapokból készült el a konyhaasztal, ami kiváló példája az anyagok kreatív újrahasznosításának. Az 
irodai átalakítások során minden esetben kiemelt figyelmet kap az anyagok maximális kihasználása. A 
budapesti call center területének a csökkentésekor, amikor 2023-ban fele akkora irodatér kialakítására 
volt szükség, a régi irodából megmaradt anyagokat, például az üvegfalakat újra felhasználták és 
beépítették az új helyiségekben. A közösségi területen pedig használt raklapokból épült fel a több 
lépcsős ücsörgő. 

Az elektronikai eszközök, mint a számítógépek és telefonok, használati idejének maximalizálása 
elsődleges cél. Használati idejük lejártát követően a beszállító partnerek elektronikai hulladékként 
kezeltetik. 

Fenntartható beszerzés és szolgáltatások: 2023-ban az eSense kiemelt figyelmet fordított arra, 
hogy beszerzései során a fenntarthatósági szempontok érvényesüljenek. Bár konkrét beszerzések 
során még nem részesítette előnyben a szolgáltatásokat a termékekkel szemben, a hosszabb 
élettartam és javíthatóság fontos szempont volt. A nyíregyházi call centerben például használt 
irodabútorokat vásárolt, helyi beszerzések révén csökkentve ökológiai lábnyomát. A vállalati 
szemléletben a javíthatóság egyre nagyobb szerepet kap, így új eszköz vásárlásakor figyelembe 
vette azok hosszú távú fenntarthatóságát is.

Megosztásos gazdaság és közösségi szolgáltatások: A megosztásos gazdaság iránti elkötelezettség 
2023-ban tovább erősödött. A cég több telephelyi bejárás, csapatépítő rendezvény és egyéb esemény 
során pool car rendszert vezetett be, amely lehetővé teszi, hogy többen is használják ugyanazt a 
járművet, ezáltal csökkentve az egyéni autóhasználatot. Az ilyen közösségi szolgáltatások nemcsak 
gazdasági előnyökkel járnak, hanem jelentősen mérséklik a vállalat karbonlábnyomát is. Továbbá 
csapatépítő programok szervezésekor kiemelt figyelmet kerül az utasok beosztása a járművek 
maximális helykihasználtságát biztosítva és ezáltal minimalizálva az egyéni autóhasználatot és a 
károsanyag-kibocsátást.

Rendezvények és beszerzési prioritások: 2023-as év rendezvényein is kiemelt szempont volt 
a fenntarthatóság. A beszerzések során a hosszabb élettartamú termékek és a javíthatóság 
előnyei kerültek előtérbe. Új beszállítók bevonása nem történt, továbbra is előnyben részesítve a 
helyi, fenntartható forrásokból származó anyagok beszerzését. A jövőben a vállalat tervezi, hogy a 
megosztásos gazdasági modellre alapozva egyre több esetben részesíti előnyben a szolgáltatásokat 
a termékekkel szemben.
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Az eSense csoport folyamatosan törekszik arra, hogy a környezeti fenntarthatóságot szem előtt tartsa 
és az iparágának megfelelő körforgásos gazdaság elveit is figyelembe véve alakítsa működését. Az 
eddigi eredmények, mint a hulladékkezelési megoldások, az anyagok kreatív újrahasznosítása, a 
megosztásos gazdaság előtérbe helyezése és a fenntartható beszerzési gyakorlatok, egyértelműen 
tükrözik a vállalat elkötelezettségét. A jövőben az eSense továbbra is nagy hangsúlyt fektet az 
innovatív, környezettudatos megoldásokra, amelyek nemcsak a környezetre gyakorolt hatást 
csökkentik vagy a szemléletformálást erősíti, hanem hosszú távon is támogatják a vállalat 
fenntarthatósági startégiai céljainak elérését.
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6. GRI INDEX 
4-25

9-11

22

23

GRI 
Indikátor GRI Megnevezés Fejezet Oldalszám

GRI 2 Felelős vállalatirányítás 4-25

2-1 Vállalati információk

2-2 A vállalat fenntarthatósági jelenetésében szereplő 
entitások

2-3 Jelentéstételi időszak, gyakoriság és kapcsolattartó 
megnevezése

2-4 Információk újrafogalmazása

2-5 Külső bizonyosság

2-6 Vállalati tevékenységek, a vállalat értéklánca és egyéb 
üzleti kapcsolatai

2-7 Munkavállalók

2-9 A vállalatirányítás struktúrája és összetétele

2-10 A legfelsőbb irányító testület jelölése és kiválasztása

2-11 A legfelsőbb irányító testület elnöke

2-12 A legfelsőbb irányító testület szerepe a hatások 
kezelésében

2-14 A legfelsőbb irányító testület szerepe a fenntarthatósági 
jelentésben

2-16 A kritikus aggályok kommunikációja

2-17 A legfelsőbb irányító testület kollektív ismerete

2-18 A legfelsőbb irányító testület teljesítményének értékelése

2-19 Javadalmazási politika

2-20 A javadalmazás megállapításának folyamata

2-22 Nyilatkozat a vállalat fenntartható fejlődéssel kapcsolatos 
stratégiájáról

2-25 Eljárások a negatív hatások orvoslása érdekében

2-26 Aggályok felmerülésekor alkalmazandó mechanizmusok

2-27 Jogszabályoknak és jogszabályi előírásoknak való 
megfelelés

2-29 Az érintettek bevonásának megközelítése

GRI 3 Lényeges témáink 9-11

3-1 Materiális témák megállapításának folyamata

3-2 Materiális témák listája

3-3 Materiális témák kezelése

204-1 Helyi beszállítók értékaránya

GRI 4 Jogszabályi megfelelés, compliance és 
belső szabályzatok 22

GRI 205 Anti-korrupció Korrupció, versenyellenes magatartás 23

205-1 Az üzleti tevékenység korrupcióval kapcsolatos 
kockázatainak értékelése

205-2 Kommunikáció és képzés a korrupcióellenes politikáról 
és eljárásokról
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23

25-26

25-28

29-30

30

12-16

18

17

17-18

GRI 
Indikátor GRI Megnevezés Fejezet Oldal-

szám
GRI 206 Versenyellenes magatartás Korrupció, versenyellenes magatartás 23

206-1 Versenyellenes magatartás

GRI 302 Energia Energiafogyasztás 25-26

302-1 Szervezeten belüli energiafogyasztás

302-3 Energiaintenzitás

GRI 305 ÜHG Kibocsátás Energiafogyasztás,  
Éghajlatváltozásra gyakorolt hatás 25-28

305-1 Bruttó közvetlen (Scope 1) üvegházhatásúgáz-kibocsátás 
metrikus tonna CO2-egyenértékben

305-2 Bruttó közvetett (Scope 2) üvegházhatásúgáz-kibocsátás 
metrikus tonna CO2-egyenértékben

305-3 Bruttó egyéb közvetett (Scope 3) üvegházhatásúgáz-
kibocsátás metrikus tonna CO2-egyenértékben

305-4 ÜHG-kibocsátás intenzitás

305-5 ÜHG kibocsátás csökkentése

GRI 306 Hulladék Úton a körforgásos gazdaság 
megvalósításán 29-30

306-2 Keletkezett hulladékkal kapcsolatos hatások kezelése

306-3 Keletkezett hulladék mennyisége

306-4 Lerakóból eltérített hulladék

306-5 Lerakóban elhelyezett hulladék

GRI 308 Beszállítók környezeti értékelése 30

308-1 Környezeti szempontból értékelt új beszállítók

GRI 401 Munkavállalók Fő értékünk a munkavállaló 12-16

401-1 Új belépő munkavállalók és fluktuáció

401-2

A teljes munkaidőben foglalkoztatottak juttatásai, 
amelyek a határozott idejű szerződéssel vagy 

részmunkaidőben foglalkoztatottak számára nem 
biztosítottak

401-3 Szülői szabadság

GRI 404 Oktatás és fejlesztés Munkaerő fejlesztése 18

404-1 Egy munkavállalóra jutó éves átlagos képzési óraszám

404-3 Rendszeres teljesítményértékelésben és 
karriermenedzsmentben részesülő munkatársak aránya

GRI 406 Diszkriminációmentesség Egyenlő bánásmód és 
esélyegyenlőség 17

GRI 405 Sokszínűség és esélyegyenlőség Egyenlő bánásmód és 
esélyegyenlőség 17-18

405-1 Sokszínűség a munkatársak körében

405-2 A női alapfizetés és a javadalmazás aránya a férfiakéhoz 
viszonyítva

GRI 414 Beszállítók társadalmi értékelése Egyenlő bánásmód és esélyegyenlőség az 
értékláncban dolgozók számára 20

414-1 Társadalmi szempontból értékelt új beszállítók

414-2 Negatív társadalmi hatások a beszállítói láncban és ezek 
kezelésére hozott intézkedések

GRI 418 Ügyfél adatvédelem Adatvédelem, adatbiztonság 24-25

418-1 Az adatvédelem megsértése és adatvesztés miatti 
megalapozott panaszok


